Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Claudemir dos Santos Herthel

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175
CEP 84550-000 Rebouças/PR – https://www.reboucas.pr.leg.br/

REQUERIMENTO N.º 04/2022
AUTOR: VEREADOR CLAUDEMIR DOS SANTOS HERTHEL

O VEREADOR ABAIXO ASSINADO REQUER APÓS DELIBERAÇÃO PLENÁRIA, O ENVIO DE OFÍCIO
AO EXECUTIVO MUNICIPAL:

Nos termos regimentais e, no exercício das prerrogativas e atribuições que me são conferidas

na condição de vereador, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro

no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição Federal), na Lei Federal

12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com fulcro ainda no Tema de Repercussão Geral

nº 832 do STF, solicitar:

                         1-) Informação com o detalhamento do percentual atual de

endividamento (nível de endividamento) da Prefeitura Municipal.

                          2-) Informação com o detalhamento do percentual atual da Receita

Corrente Líquida do orçamento gasto com a folha de pagamento com pessoal da

Prefeitura Municipal.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 03 de maio de 2022.

 CLAUDEMIR DOS SANTOS HERTHEL
                                                                                                           Vereador Proponente